MOÇÃO Nº ......./2025
 (Da Sra. Vereadora Tainá Coutinho )

 MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES,
 LOUVORES  E  APLAUSOS  AO  PROJETO
 GERAÇÃO BOMBEIROS DO FUTURO.

 EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
 GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 A  Vereadora  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  instituídas  no  art.  95,  §1º  do
 Regimento  Interno,  vem  respeitosamente  requerer  à  Mesa,  após  ouvido  o
 Plenário:

 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO PROJETO
 GERAÇÃO BOMBEIROS DO FUTURO.

 Louvamos  com  grande  admiração  o  projeto  Geração  Bombeiros  do  Futuro  ,
 que  vem  transformando  vidas  e  inspirando  crianças  e  famílias  em  Guarapari  por
 meio da disciplina, cidadania e valores humanos.

 Iniciado  em  fevereiro  de  2024  ,  o  projeto  formou,  em  sua  primeira  turma,  22
 crianças  .  Em  seu  segundo  ano  de  atuação,  já  atende  50  crianças  ,  o  que
 demonstra  o  impacto  positivo  e  o  crescimento  da  iniciativa.  Com  o  apoio  de
 entidades  e  da  iniciativa  privada,  o  projeto  oferece  atividades,  uniformes  e
 lanches  sem  custos  para  as  famílias,  incluindo  treinamentos  de  salvamentos
 aquáticos e em altura.

 Pelo  acima  exposto,  o  projeto  Geração  Bombeiros  do  Futuro  faz  jus  a  esta
 merecida  homenagem  pelos  integrantes  do  Legislativo  Municipal,  legítimos
 representantes do povo guarapariense.

 Sala das Sessões. 23 de julho de 2025.

 TAINÁ COUTINHO GUIMARÃES DOS SANTOS
 Vereadora de Guarapari

 Câmara Municipal de Guarapari Estado do Espírito Santo
 Gabinete Vereadora Tainá Coutinho

 Anexo da Câmara: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, sala 12, Centro,
 Guarapari/ES.CEP:29.200-260. Telefone: (27) 99993–5582. email:

 gabvertainacoutinho@cmg.es.gov.br Site:  www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-07-24T14:31:47-0300